Margarita , quam Rex Henricus junior desponsavit. Excepta est atitem tota terra

archiepiscopi Rotomagensis ; exceptum est et bellum castellum dé Fdre (b) et

insula AnAeli et Butayant , quae sita sunt in praedicta terra archiepiscopi, quae Rex
Richardus construxerat. Praeterea dédit Rex Johannes in mâritagium cum nepte

sua, filia scilicet Petit (c) Régis Hispaniae, quam Ludovicus bonaè iriddlis puer,

filius Régis Phiiippi desponsavit, omnia castella quae idem Philippus ceperat in

£ Normannia , de quibus saisitus fuit die qui validisslmus Rex Richardùs decessit,

scilicet Vernonem , Pàsci et Yvéry et Nonancuri. Dédit etiam în mârilaglum civi-

tatem Ëbroïcensem cum toto comitatu , et Alvernam et Berr'u CorteeSsit etiam

Rex Johannes quod, si sine haerede de prima uxore decesserit, filius Régis

Fraudas habeat homagium Hugonis de Gornai et comitatum Atbemarliae post

decessum Régis ; quod si neptis Régis Angliae sine proie decesserit , praedicta homagia

« totum prasdictum mâritagium reverteretur ad rectum hîérèdem Régis Angliae.

(a) Pâulô âftte festum Nâtivitatis S. Joannis. (c) Alphonsi VIII Castefl* Régis, qtii Parvus

(b) Eo nomine întelliiendum credinius Gdlllar- hic cognominatus vidétui1

, quia trimulus régnuirt

rfam castellum , if» Ahdelïaca iniula. • iuum atufficatai fiiït annt) n j8.
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Praeterea Rex Johannes dédit Régi Philippo xxx millia marcarum. Rex verô A
Franciae reddidit Régi Anglorum Turones et omnia casteila quae ceperat in Turonia

,

et recepit homagium Régis Angliae de omnibus terris et feodis et tenementis quae

unquam Rex Richardus, aut Henricus pater ejus , tenuit de eo vel de praedeces-

spribus suis
,
exceptis quietis clamantiis et maritagiis ; et de Britannia homagium

suum cepit , et hoc secundùm judicium curise suae ; et Rex Franciae reddidit Artu-

rum Régi Angliae, qui recepit homagium suum de Britannia et de Richemund. Dédit

etiam Rex Angliae Comiti Ebroïcensi (a) comitatum Glocestrium in escambium.

Juravit uterque Rex corporaliter se pacem scriptam et sigillis suis roboratam in

perpetuum observaturos (b).

B
Forma pacisfacta apud Guleton inter Johannem Anglia et Philippum Francta Reges.

T.Rymcr, t.I, PHJL1PPUS, Dei gratiâ, Franciœ Rex , univtrsis ad quoi pmsens chartapervenerit, salutem.
tdit. 2.*, p. jj Noveritis quôd hxc est forma pacis fàctx inter nos et dilectum et fidelem nostrum
' se

^' Johannem Regem Anglix , scilicet quôd ipse tenebit nobis pacem quam Rex Richardus frater